
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE

z dnia 29 października 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych
dla obszaru Natura 2000 Puszcza Biała PLB140007

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 15 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 31 marca 
2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Puszcza Biała PLB140007 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3828) wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku Nr 13 tytuł tabeli otrzymuje brzmienie:

„Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony 
gatunków ptaków i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony (według załącznika nr 5 do Instrukcji 
wypełniania Standardowego Formularza Danych obszaru Natura 2000, wersja 2012.1, dostępnej pod 
adresem internetowym: http://www.gdos.gov.pl)”;

2) w załączniku Nr 15 w tabeli:

a) lp. 1 i 2, dotyczące ochrony czynnej gatunków ptaków i ich siedlisk, otrzymują  brzmienie:

1 A030 
Bocian 
czarny 
Ciconia 
nigra

Działanie obligatoryjne:
- utrzymywanie ekstensywnej 
gospodarki użytków zielonych 
poprzez ekstensywne użytkowanie 
kośne, kośno-pastwiskowe lub 
pastwiskowe.
Termin rozpoczęcia działania 
w pierwszych 3 latach 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych.
Działania fakultatywne:
- koszenie i odkrzaczanie terenów 
łąk w dolinach rzecznych,
- skoszona i ścięta biomasa powinna 
być usunięta lub złożona w stogi.
- odkrzaczane powinny być także 
łąki bagienne lub okresowo 
podtapiane, na przykład w efekcie 

Wszystkie łąki 
w obszarze 
zgodnie 
z załącznikiem 
nr 16 do 
zarządzenia.

Działanie obligatoryjne:
Właściciel, dzierżawca lub posiadacz obszaru

Działania fakultatywne: Właściciel lub posiadacz 
obszaru na podstawie porozumienia zawartego 
z organem sprawującym nadzór nad obszarem Natura 
2000 albo na podstawie zobowiązania podjętego 
w związku z korzystaniem z programów wsparcia 
z tytułu obniżenia dochodowości, a w odniesieniu do 
gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa lub 
własność jednostek samorządu terytorialnego zarządca 
nieruchomości w związku z wykonywaniem 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628 i 842 oraz z 2014 r. poz. 
805, 850, 926, 1002 i 1101.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 października 2014 r.

Poz. 9977



przetamowań powodowanych przez 
bobry.
- dopuszcza się pozostawianie części 
zakrzaczeń na łąkach w ilości 
nie większej niż powierzchnia 
wyłączona z działek rolnych, 
zgłoszonych do systemu dopłat 
bezpośrednich, a w przypadku łąk 
nieobjętych systemem dopłat – 
nie więcej niż 30% powierzchni 
użytku w ramach działki 
ewidencyjnej lub grupy działek 
jednego właściciela.
Termin rozpoczęcia działania 
w pierwszych 3 latach 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych.
Koszenie co najmniej raz na 2 lata – 
do 30 września, odkrzaczanie raz na 
5 lat w okresie listopad-luty.

Zabezpieczanie drzew z gniazdami 
oraz drzew sąsiednich przed 
dostępem kuny poprzez: smarowanie 
pni terpentyną lub zakładanie 
blaszanych obręczy.

Wszystkie znane 
gniazda.

obowiązków z zakresu ochrony środowiska na 
podstawie przepisów prawa albo w przypadku braku 
tych przepisów na podstawie porozumienia zawartego 
z organem sprawującym nadzór nad obszarem Natura 
2000.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie.

2 A122
Derkacz
Crex crex

Działanie obligatoryjne:
Zachowanie siedlisk derkacza
- utrzymywanie ekstensywnej 
gospodarki użytków zielonych 
poprzez ekstensywne użytkowanie 
kośne, kośno-pastwiskowe lub 
pastwiskowe.
Termin rozpoczęcia działania 
w pierwszych 3 latach 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych.
Działanie fakultatywne:
- koszenie terenów łąk w dolinach 
rzecznych.
- skoszona i ścięta biomasa powinna 
być usunięta lub złożona w stogi.
- dopuszcza się pozostawianie części 
zakrzaczeń na łąkach w ilości 
nie większej niż powierzchnia 
wyłączona z działek rolnych, 
zgłoszonych do systemu dopłat 
bezpośrednich, a w przypadku łąk 
nieobjętych systemem dopłat – 
nie więcej niż 30% powierzchni 
użytku w ramach działki 
ewidencyjnej lub grupy działek 
jednego właściciela.
Koszenie po 1 sierpnia, co najmniej 
raz na 2 lata.
Termin rozpoczęcia działań 
w pierwszych 3 latach 
obowiązywania planu zadań 
ochronnych.

Wszystkie łąki 
w obszarze 
zgodnie 
z załącznikiem 
nr 16 do 
zarządzenia.

Działanie obligatoryjne:
Właściciel, dzierżawca lub posiadacz obszaru

Działanie fakultatywne:
Właściciel lub posiadacz obszaru na podstawie 
porozumienia zawartego z organem sprawującym 
nadzór nad obszarem Natura 2000, albo na podstawie 
zobowiązania podjętego w związku z korzystaniem 
z programów wsparcia z tytułu obniżenia 
dochodowości, a w odniesieniu do gruntów 
stanowiących własność Skarbu Państwa lub własność 
jednostek samorządu terytorialnego zarządca 
nieruchomości w związku z wykonywaniem 
obowiązków z zakresu ochrony środowiska na 
podstawie przepisów prawa albo w przypadku braku 
tych przepisów na podstawie porozumienia zawartego 
z organem sprawującym nadzór nad obszarem Natura 
2000.

b) lp. 10, dotycząca ochrony czynnej gatunków ptaków i ich siedlisk, otrzymuje brzmienie:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9977



10 A232 
Dudek 
Upupa 
epops

Zachowanie siedlisk dudka poprzez:
1. Pozostawianie egzemplarzy 
wierzby białej i kruchej:
- dopuszcza się ogławianie takich 
wierzb w okresie zimowym.
- dopuszcza się również usuwanie 
takich drzew, ale wyłącznie 
w przypadkach uzasadnionych 
względami bezpieczeństwa lub 
wykonywania zabudowy 
mieszkaniowej.
2. Dosadzanie na miedzach, 
w zadrzewieniach śródpolnych, na 
skrajach łąk i pastwisk, wierzby 
kruchej lub białej poprzez wbicie 
w spulchnioną ziemię odciętych, 
świeżych pędów wierzby o grubości 
4-8 cm i długości około 1,5-2 m. 
Sadzonki należy wbijać na głębokość 
około 0,5 m w odstępie co 1,5-2 m. 
Zaleca się sadzić wierzby rzędami 
w terminie 20 marca - 20 kwietnia. 
Sadzenie należy wykonywać tam, 
gdzie nie zagraża to bezpieczeństwu.

Tereny 
wchodzące 
w skład 
gospodarstw 
rolnych 
w granicach 
obszaru Natura 
2000.

Właściciel lub posiadacz obszaru na podstawie 
porozumienia zawartego z organem sprawującym 
nadzór nad obszarem Natura 2000, albo na podstawie 
zobowiązania podjętego w związku z korzystaniem 
z programów wsparcia z tytułu obniżenia 
dochodowości, a w odniesieniu do gruntów 
stanowiących własność Skarbu Państwa lub własność 
jednostek samorządu terytorialnego zarządca 
nieruchomości w związku z wykonywaniem 
obowiązków z zakresu ochrony środowiska na 
podstawie przepisów prawa albo w przypadku braku 
tych przepisów na podstawie porozumienia zawartego 
z organem sprawującym nadzór nad obszarem Natura 
2000.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie

Aleksandra Atłowska

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9977


		2014-10-30T14:47:50+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




